a pagano per bigamiam licite contracta non tollitur per baptismum quia ibi nullum fuit peccatum Ad hoc facit xxvi. di. canon achatius. & canon. deinde, ergo par ratione idem dicendum videtur de homicidio commissio sine peccato Nec obstat dictus canon si quis uiduam l. di. z. cano. primus l. di. quia illi canones seu illa capitula loquuntur in homicidio uoluntario in quo non potest esse quod aliquod peccatum non sit commissum de quo per 10. an. i. predicto c. gaudemus I. diuortus Sed do. antho. & 10. caldri. & do. nico. in predicto. c. presbiterus tenent contrarium primo per. tex. i. predicto canon. si quis uiduam l. di. & canon. l. di. sumpto argumento a contrario sensu Secundo quia etiam ex homicidio iuste commissio causat irregularitas ratione eiusdem erroris videtur enim quidem error quod promoueat qui fecit homicidium Sed talis ratio cessat in infidelibus quia per baptismum fit quedam regeneratio z. baptizatus efficitur nouus homo ut in canon. ferum l. di. Preterea ista irregularitas processit ex constitutione romane ecclesie ergo non debet extendi ad infideles ut habetur in pallegato c. gaudemus I. de diuortus & in. c. is qui dicient. excomu. i. vi. Ad quod etiam facit notabile dictum Innocen. in. d. c. ad audienciam I. de homici. ubi dicit quod cum irregularitas sit de iure positio debemus in dubio interpretari quod non esse irregularem Aduertendum tamen est quia utraq. opinio est sustentabilis hec tamen ultima opinio uidetur esse magis equa Nam non debet esse deterioris conditionis qui commisit homicidium iusticia mediante quam ille qui contra iusticiaz per dolum commisit illud homicidium ar. c. eu3 qui de pben. in vi. & xvi. q. i. c. legimus & in. l. nam & seruus ff. qd. ui. aut. claz Nec debet quis ex delicto facere condicionem suam meliorem ut in. c. si uero. de senten. excomunica. & in. l. iii. §. i. ff. de donacio. iterum & vxo. & hec opinio uidetur esse tenenda maxime post factum Secundo queritur an per dispensacionem tollatur irregularitas & licet hec questio sit satis difficilis tamen in ea uidetur esse distinguendum quia Aut dispensacio est publice facta super irregularitate manifesta Aut

dispensacio est facta super irregularitate occulta per sacerdotem in foro penitenciali De hoc ultimo membro erit uidentur in quarta & ultima questionibus. Circa primum uero membrum Dicas quod propter dispensacionem tollitur irregularitas si dispensacio fit & sit facta super irregularitate ab habente potestatem cum solemnitatibus a iure requisitis & est ratio quia dispensacio hoc sonat Est enim iuris seu rigoris seu iuridice uidentur relaxatio Ad hoc facit 1. q. vii. §. nisi rigor & qoc. pbatur in. c. ul. ti. de tempo. ordinan. & in. c. ex litteris I. de excessi. pla. & sub. & in canon. miror. si quis homine3 1. q. vii. hoc etiam pbatur quia dispensacio facit licitum quod alias non esset licitum adeo quod ille cum quo dispensatur est non potest ulterius accusari ut hic & I. de accusa. in. c. de his ubi de hoc habetur Sed hic occurrit dubitacio & merito quis possit dispensare cum irregulari Circa quod distinguendum est quod aut loquimur in irregularitate que contracta est ex homicidio aut contracta ex aliis causis uel culpis uel defectibus Primo casu subdistinguidum est quia Aut loquimur in homicidio uoluntario uel casuali Si uoluntario similiter distinguendum est quia Aut homicidium est commissum iniuste aut iusticia mediante Si iniuste Aut loquimur de dispensacione quod ad ordines Aut de dispensacione quo ad beneficia Primo casu glo. in. d. c. sicut dignum I. de homici. sentit cum homicida uoluntario etiam solus papa non potest dispensare Idem uidetur tenere spe. i. predicto ti. de iudice de legato §. nunc breuiter ubi. quinto ubi dicit quod non potest dispensare cum homicida uoluntario ut possit ad ministrare etiam in officio altaris quantumcumque post peractam penitenciam ut in predicto. c. ul. de tempo. ordinan. & facit. c. ex litteris de excessi. pla. z. subdito z. i. c. iglicois de accusa. z. i. c. ii. de ho. z. qd. hec i. pdco canon. miror l. di. z. i. d. canon. si quis hoie3 1. q. vii. Ite et tenet spe. i. d. §. iuxta ubi. quoniam aut & v. curia romana per quod opy. facit quia irregularitas causata seu contracta ex homicidio uoluntario uel iuducta a iure diuino contra quod papa non dispensat ut i. c. sicut quidam xxv. q. i. Si ergo remouet ab altaris ministerio per legem diuinam ergo